
 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

  

 

  

① 手先の巧緻性    ・スプーンでビーズや豆をすくう、お玉でボールやゼリーをすくう。 

              →手先の安定・指先のコントロール 

② 目と手の協応    ・容器を見ながら溢さずに入れる。 

 →鉛筆やはさみ、のりなどの道具を巧みに操る力（運筆力） 

を育て、文字の書き取りや学習への意欲的を高める。 

③ 日常生活活動の自立 ・スプーン・箸の操作、ボタンの留め外し、ファスナーの上げ下げ、 

紐結びなど、身の周りのことを自分で行えるようになる。 

④ 集中力・持続力   ・繰り返し動作で集中する練習になります。 

⑤ 感覚遊び      ・砂・水・寒天・小豆など→触覚刺激の調節に役立ちます。 

活動の中では、失敗経験も大切にしながら「どうしたらうまくいくか」を一緒に考える過程を大切にしています。 

これは自己調整力や問題解決力の育成にも繋がります。今後も活動の中で楽しみながら、日常生活に必要な動き 

（食事動作や）身支度などにも繋がる力を育んでいきたいと思います。 

 

ビンゴに 

なるかな？ 

鬼は外！ 

福は内！ 

PRO-STEP 株式会社 あいほっぷ 

群馬県太田市宝町711-1スカイブルー1F 

電 話：070-4487-4429 

メ ー ル ： aihop@ace.ocn.ne.jp

 

 

寒さの中にも少しずつ春のぬくもりを感じるとともに、今年度の締めくくりの月を迎えました。この

1 年を振り返ると、子どもたちのたくさんの「できた！」の瞬間が思い出されます。日々の活動の中で

見せてくれる笑顔や頑張る姿に、私たち職員もたくさんの喜びをもらいました。 

保護者の皆様には、日頃より当施設の活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

保護者の皆さまの温かい支えがあったからこそ、子どもたちはのびのびと成長することができました。 

3 月も子どもたち 1 人ひとりの成長を大切にしながら、楽しく安心して過ごせる時間を作っていきたい

と思います。 

今年度は 7 名のお友達があいほっぷを卒業します。お兄さん、お姉さんとしてたくさんお友達の面倒

を見てくれた年長さんたち。小学校でも明るく元気に、楽しく過ごしてくださいね。 

 

・水筒は紐付きで毎日持たせてください。（中身は水、お茶、スポーツドリンクでお願いします。） 

・昼食後の歯磨き指導を行っています。歯ブラシ・コップ・歯磨き粉の準備をお願いします。 

・紛失等防ぐため、全ての持ち物に名前の記入をお願いします。（靴、洋服、オムツ、お弁当箱、リュック等） 

・使用済みのオムツを入れるビニール袋の持参をお願いします。 

・爪をこまめに切ってください。怪我含め、衛生面の為よろしくお願いします。 

・事前に園の行事や家庭の事情等でお休みが分かっている場合は、早めに連絡をしてください。 

●あいほっぷご利用者ご家族様● 

相談窓口を開設しております。日々の不安や疑問に感じる事などございましたら。遠慮なくご連絡ください。 

☎070-4487-4429 （児童発達管理責任者 佐藤） お問い合わせ時間 8：30～17：00 

 

大切なお知らせ 

児童発達支援あいほっぷでは営業時間中に震度５弱以上の地震が発生した場合におきまして連絡が取れなくなるケ

ースが想定されるため、送迎を利用するお子様を含め、事業所までお迎えをお願いいたします。また、連絡が取れな

くなった場合には「災害用伝言ダイヤル」を使用いたします。 

【再生方法】①「１７１」をダイヤル ②「２」をプッシュ 

③事業所の電話番号を入力あいほっぷ→「０７０ー４４８７ー４４２９」 

状況に応じてお子様の安全確保を第一に考慮しつつ、開所（送迎含む）の可否を判断してまいります。 

ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

お楽しみクッキング 

こぼさない 

ように… 

.何が通る 

かな？. 

 

おいしく 

なーれ♪ 

今月の歌  

・世界中の子どもたちが  

 

・楽しいね 

 

バレンタイン製作 

何が通ったかな？ 

豆まき 

節分製作 

戸外遊び（桐生が岡公園） 

お別れ遠足について 

3/13（金）・3/16（月）を予定しています。 

参加者は年長さんとなります。後日お便り、しおりを配付します。 

卒業式について 

3/31（火）に卒業式を予定しています。 

時間などの詳細は配付しましたお便りをご確認ください。 

 

頑張って！ 


